



## ACTA N° 08 MUNICIPIO LOS CERRILLOS Sesión Extraordinaria del Concejo Municipal N°08/2023

Siendo la hora 17:30 comienza la sesión.

Preside: Alcalde Rodrigo Roncio.

## Concejales Titulares:

Ma Leticia Garrido, y Antonio Van Velthoven(Frente Amplio) José Luis Núñez (Partido Nacional)

## <u>Orden del Día</u>

- 1. Se notifica al Concejo Municipal del acuerdo firmado en el Convenio "Descentralización deportiva entra la Secretaría Nacional del Deporte , la IC y el Municipio de Los Cerrillos.
- 2. Autorizar la creación de un Fondo Extrapresupuestal para el Convenio.

## Resoluciones

- 1. El Concejo Municipal toma conocimiento del acuerdo firmado en el Convenio "Desentralizción deportiva entra la Secretaría Nacional del Deporte , la IC y el Municipio de Los Cerrillos.
- 2. El Concejo Municipal resuelve por unanimidad autorizar la Creación del Fondo Extrapresupuestal. Resolución N° 062/2023

Siendo las 18:45 se da por finalizada la sesión.

La presente Acta se lee, otorga y firma en la ciudad de Los Cerrillos a los treinta días del mes de Marzo del dos mil veintitrés, la que ocupa el folio 023.

Alcalde Rodrigo Roncio

Concejal Ma Leticia Garrido

Concejal José Luis Núñez

Concejal Gerardo Van Venthoven

Concejal Claudia Felipez